СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 73

от 15 сентября 2011 года                                                           с.Заволжское

«О внесении изменений и

 дополнений  в    решение

Совета от 15декабря 2010г.

№ 100  «О    бюджете    МО

«Заволжский   сельсовет»

на 2011 год и   плановый

период 2012 - 2013 годы»

    Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»
    РЕШИЛ:

    1.Утвердить уточнённый бюджет МО «Заволжский сельсовет»  на 2011 год по доходам в сумме  3778,506тыс. рублей и расходам в сумме  3885,813тыс.рублей;

    2. Учесть в бюджете МО «Заволжский сельсовет» на 2011 год  и плановый период 2012 -2013 годы  поступления доходов по основным источникам согласно приложению №1 к настоящему решению.

    3.Утвердить расходы  бюджета МО «Заволжский сельсовет» на  2011год и плановый период 2012 -2013 годы: по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета согласно приложения №2  к настоящему решению.

    4.Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

    5.Обнародовать  настоящее Решение.
Глава МО «Заволжский сельсовет»

               Г.Г.Горлова

                                                                                   Приложение №1

                                                                       к решению Совета

                                                                       МО «Заволжский сельсовет»

                                                             от 15.09.2011 года № 73

Доходы местного бюджета на 2011год и плановый период

2012-2013годы

                                                                                                                  (тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование

доходов
	2011г
	2012г
	2013г

	ДОХОДЫ

	1821 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	210
	226
	255

	1821 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	210
	226
	255

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	50
	55
	63

	182 1 05 010100 1 0000 110
	 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве  объекта налогообложения доходы
	30
	33
	38

	182 105 01020 01 0000 110
	 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенных на величину расхода
	20
	22
	25

	182 105 03000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35
	39
	44

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	5
	24
	27

	182 106 04011 02 0000 110

Транспортный налог с организаций

	45
	50
	57

	182 106 0412 02 0000110
	Транспортный налог с физических лиц
	160
	180
	200

	182 106 0600 23 0000 110
	Земельный налог
	41
	65
	70

	182 1 06 06000 13 0000 110
	Земельный налог
	20
	3
	4

	40310804020011000110
	Государственная пошлина
	8

	403 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления
	2
	2
	2

	4031 11 05010 10 0000 120
	-арендная плата и поступления от продажи на заключение договоров аренды за земли до разграничения госсобственности

(за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	300
	300
	340

	403 117 05050 10 0000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	40

	ВСЕГО доходов
	916
	944
	1062

	403 202 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	745,6
	745,6
	745,6

	403 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	101,313
	85
	85

	403 202 03000 10 0000 151
	Прочие  субвенции бюджетам поселений на ямочный ремонт дорог
	33

	403 302 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениям, находящиеся в ведении органов местного самоуправления поселений
	18

	15

	15

	403 202 01003 10 0000 151

	Дотации на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджета
	1888
	1288
	1288

	403 21905000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-0,00655

	403 202 04012 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов
	76,6

	403 2020210210 0000 151
	Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники

	Итого

	3778,506
	3077,6
	3195,6

Верно:

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                 к  решению Совета

                                                                                 МО «Заволжский сельсовет»

                                                                       от 15.09.2011года №  73

Распределение

расходов местного бюджета по кодам ФКР, кодам ЭКР

                                                                                                                                в тыс.руб.

	       Наименование

показателя
	КОД

ФКР
	КОД

ЭКР
	Сумма

	РАСХОДЫ

	2011г
	2012г
	2013г

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	000
	358
	358
	358

	Оплата труда и начисление на оплату труда
	403 01 02 0020300 500
	210
	358
	358
	358

	Заработная плата
	403 01 02 0020300 500
	211
	267
	267
	267

	Начисления на оплату труда
	403 01 02 0020300 500
	213
	91

	91

	91

	Другие общегосударственные вопросы

	000
	1257
	1529,5

	1601,4

	Оплата труда и начисление на оплату труда
	403 01 13 0020400 500
	210
	873
	873
	873

	Заработная плата
	403 01 13 0020400 500
	211
	650
	650
	650

	Прочие выплаты
	403 01 13 0020400 500
	212
	1
	1
	1

	Начисления на оплату труда
	403 01 13 0020400 500
	213
	222
	222
	222

	Приобретение услуг
	403 01 13 0020400 500
	220
	325
	396

	462

	Услуги связи
	403 01 13 0020400 500
	221
	45
	60
	67

	Транспортные расходы
	403 01 13 0020400 500
	222
	      1,5
	10
	10

	Коммунальные услуги
	403 01 13 0020400 500
	223
	103,5
	90
	120

	Услуги по содержанию имущества
	403 01 13 0020400 500
	225
	25
	66
	75

	Прочие услуги
	403 01 13 0020400 500
	226
	150
	170
	190

	Прочие расходы
	403 01 13 0020400 500
	290
	40
	20
	20

	Увеличение стоимости основных средств
	403 01 13 0020400 500
	310
	19
	40
	46

	Увеличение стоимости материальных запасов

	403 0113 002040 500
	340
	100,9
	200,5
	200,4

	Национальная оборона

	000
	101,313
	85
	85

	Оплата труда
	403 02 03 0013600 500
	211
	66
	66
	66

	Начисление на оплату труда
	403 02 03 0013600 500
	213
	23

	19

	19

	Прочие услуги
	40302030013600500
	226

	Увеличение стоимости  материальных запасов
	403 0203 0013600 500
	340
	12,313

	Национальная оборона
	403  0204 2090100 500
	222

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	000
	326,6

	253

	256

	Приобретение услуг
	403 03 09 2180100 500
	226
	25
	28
	30

	Приобретение услуг
	403 0309 5201504 500

	226
	10

	Увеличение стоимости материальных запасов
	403 0309 2180100 500
	340

	Увеличение стоимости материальных запасов
	403 0309 5201504 500
	340
	66,6

	Обеспечение противопожарной безопасности

	000
	225
	225
	226

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	403 03 10 2026700 500
	210
	209
	209
	209

	Заработная плата
	403 03 10 2026700 500
	211
	156
	156
	156

	Начисления на оплату труда
	403 03 10 2026700 500
	213
	53
	53
	53

	Прочие услуги
	403 03102026700500
	226
	1

	Поступление нефинансовых активов
	403 03 10 2026700 500
	300
	15
	16
	17

	Увеличение стоимости материальных запасов
	403 03 10 2026700 500
	340
	15

	16

	17

	Увеличение стоимости основных средств
	403 0408 3400702 500
	310
	681

	Коммунальное хозяйство

	000
	417
	258
	263

	Содержание дворников
	 403 0503 6000400 500
	225
	100
	110
	120

	Коммунальные услуги - уличное освещение
	403 05 03 6000100 500
	223
	65
	110
	120

	Содержание уличного освещения
	403 05 03 6000100 500
	226
	10
	10
	11

	Увеличение стоимости материальных запасов
	403 05 03 6000100 500

	340
	10
	11
	12

	Увеличение стоимости материальных запасов
	403 0503 6000500 500
	340
	38

	Увеличение стоимости основных средств
	403 0503 6000500 500
	310
	44

	Прочие услуги
	403 0503 6000500 500
	226
	82

	Ямочный ремонт дороги
	403 05 03 6000200 500
	226
	68

	17

	Культура

	000
	629
	634
	678

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	403 08 01 4409900 001
	210
	531
	531
	531

	Заработная плата
	403 08 01 4409900 001
	211
	365
	395
	395

	Прочие выплаты
	403 08 01 440990 001

	212
	1
	1
	1

	Начисления на оплату труда

	403 08 01 4409900 001
	213
	125
	135
	135

	Приобретение услуг
	403 08 01 4409900 001
	220
	     112

	84
	97

	Услуги связи
	403 08 01 4409900 001
	221
	5
	5
	5

	Транспортные услуги
	403 08 01 4409900 001
	222
	6
	6
	6

	Коммунальные услуги
	403 08 01 4409900 001
	223
	      90
	50
	60

	Услуги по содержанию имущества
	403 08 01 4409900 001
	225
	5
	17
	20

	Прочие услуги
	403 08 01 4409900 001
	226
	6
	6
	6

	Прочие расходы
	403 08 01 4409900 001
	290
	5
	5
	5

	Увеличение стоимости основных средств
	403 08 01 4409900 001
	310
	        3
	2
	31

	Увеличение стоимости материальных  запасов
	403 08 01 4409900 001
	340
	18
	12
	12

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	000
	8
	8
	8

	Пенсионное обеспечение
	403 10 01 4910100 000
	263
	8
	8
	8

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	403 10 01 4910100 005
	263
	8
	8
	8

	Всего расходов

	3885813

	3125,5
	3249,4

	Дефицит 5%

	-107,307
	-47,9
	-53,8

Верно